
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33598  97Segunda-feira, 16 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, e nos termos das Leis 
Federais n° 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
012/2018 - SRP, com abertura prevista para o dia 17 de abril 
de 2018 às 09:00h, FICA ADIADO PARA O DIA 30 DE ABRIL 
DE 2018 ÀS 09:00h, motivado por alteração editalícia. Os 
interessados poderão no horário das 08h às 13h, nos dias 
normais de expediente, obter demais informações, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 301829
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADAS;

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 013/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

CONTRATO Nº 073/2018 - AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA 
CNPJ: 83.322.412/0001-75. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel BS 500 
e BS 10) para serem utilizados na frota de veículos do FUNDEB 
deste Município. Assinatura: 28/02/2018, Vigência: inicio 
28/02/2018 término 28/02/2019, Valor global previsto estimado 
de R$ 86.350,00 (Oitenta e seis mil trezentos e cinquenta reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 015/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

CONTRATO Nº 083/2018 - MESSIAS & CASTRO LTDA - ME 
CNPJ: 08.490.947/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água 
mineral em atendimento ao FUNDEB. Assinatura: 05/03/2018, 
Vigência: inicio 05/03/2018 término 05/03/2019, Valor global 
previsto estimado de R$ 217.866,00 (Duzentos e dezessete mil 
oitocentos e sessenta e seis reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

CONTRATO Nº 098/2018 - MIRANDA COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.499.811/0001-30. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento FUNDEB deste Município. Assinatura: 13/03/2018, 
Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global 
previsto estimado de R$ 571.218,19 (Quinhentos e setenta e um 
mil duzentos e dezoito reais e dezenove centavos).

CONTRATO Nº 105/2018 - MOTOBRAS MOTORES LTDA 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento FUNDEB deste Município. Assinatura: 13/03/2018, 
Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global 
previsto estimado de R$ 1.077.937,74 (Um milhão setenta e sete 
mil novecentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos).

CONTRATO Nº 112/2018 - FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 20.292.434/0001-10. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, 
em atendimento ao FUNDEB deste Município. Assinatura: 
13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 376.301,21 (Trezentos e 
setenta e seis mil trezentos e um reais e vinte e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADAS;
LICITAÇÃO PROCESSO Nº 013/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

CONTRATO Nº 072/2018 - AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA 
CNPJ: 83.322.412/0001-75. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel BS 500 
e BS 10) para serem utilizados na frota de veículos da secretaria 
Municipal de Educação deste Município. Assinatura: 28/02/2018, 
Vigência: inicio 28/02/2018 término 28/02/2019, Valor previsto 
estimado de R$ 345.400,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e 
quatrocentos reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 015/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

CONTRATO Nº 082/2018 - MESSIAS & CASTRO LTDA - ME 
CNPJ: 08.490.947/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água mineral 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Assinatura: 
05/03/2018, Vigência: inicio 05/03/2018 término 05/03/2019, 
Valor global previsto estimado de R$ 94.213,00 (Noventa e 
quatro mil duzentos e treze reais).

CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2018
CONTRATO Nº 089/2018 - COOPERATIVA 

AGROPECUARIA DOS TRABALHADORES RURAIS DA 
REGIAO DO ARAGUAIA - COOPFRA 

CNPJ: 83.341.529/ 0001-04. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, 
conforme Lei n° 11.947 de 16/06/2009 e resolução nº 38 do 
FNDE de 16/07/2009, ano letivo 2018. Assinatura: 05/03/2018, 
Vigência: inicio 05/03/2018 término 31/12/2018, Valor previsto 
estimado de R$ 392.395,00 (Trezentos e noventa e dois mil 
trezentos e noventa e cinco reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

CONTRATO Nº 097/2018 - MIRANDA COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.499.811/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
Assinatura: 13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 
13/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 571.218,19 
(Quinhentos e setenta e um mil duzentos e dezoito reais e 
dezenove centavos).

CONTRATO Nº 104/2018 - MOTOBRAS MOTORES LTDA 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
Assinatura: 13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 
13/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 1.077.937,74 
(Um milhão setenta e sete mil novecentos e trinta e sete reais e 
setenta e quatro centavos).

CONTRATO Nº 111/2018 - FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 20.292.434/0001-10. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
Assinatura: 13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 término 
13/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 376.301,21 
(Trezentos e setenta e seis mil trezentos e um reais e vinte e um 
centavos). Redenção - PA, 04 de abril de 2018.
VANDERLY ANTÔNIO LUIZ MOREIRA Secretário Municipal 
de Educação.

AVISO DE TERMO ADITVO
1º Termo Aditivo ao Contrato 557/2017
Processo Administrativo nº 2017002925

Pregão Presencial Registro de Preços Nº 025/2017
ADESÃO DE ATA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO 
CNPJ 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TOTAL SERVIÇOS 
LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA - EPP 
Inscrita regulamente no CNPJ 02.448.787/0001-84. (OBJETO: 
Contratação por meio da adesão da ata de registro de preço de 

conceição do Araguaia/pa para aquisição e prestação de serviço 
de instalação e manutenção de luminária de led com braço 
destinado para iluminação das ruas e avenidas deste município). 
Fica alterada a razão social da CONTRATADA, que passará a 
vigorar sob o nome empresarial de TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA 
URBANA E ILUMINAÇÃO PUBLICA EIRELI, com o endereço na 
Av. Justiniano Monteiro, Quadra 13, Lote 14, nº 2151, Centro, 
Município de Lajeado/TO. Os sócios THIAGO CAMPOS BARBOSA 
e EMIVALDO QUEIROZ DOS SANTOS, cede e transfere o total de 
suas participações na empresa para o Srº SEBASTIAO PEREIRA 
LEITE. Redenção/PA, 13/04/2018.

Protocolo: 301853
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018-000019 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2018-000019 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e Eventual Contratação 
de Empresa no fornecimento de Óleo Lubrifi cantes para atender 
a Frota da Prefeitura Municipal de Rio Maria/PA. Prazo para 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 10h00m dia 27 de abril de 
2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 991-18-01-77. Rio 
Maria 13 de abril de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 301856
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 12 de abril de 2018 na pg. 66, por 
equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: 1º TERMO ADITIVO;
Leia-se: 9º TERMO ADITIVO.

Protocolo: 301858
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis; Contratada: 
F. VILHENA PEREIRA- ME , inscrita no CNPJ n° 05.699.648/0001-
11, Contrato n° 30/2018 PMSIP/ SMS. Valor Global R$ 69.728,40 
(Sessenta e nove mil, setecentos e vinte e oito reais quarenta 
centavos )- Ordenador: Melquesedeque Alves Filho, Secretário 
Municipal de Saúde-PMSIP. Contrato n° 31/2018 PMSIP/ 
SEMTEPS. Valor Global R$ 47.505,75 (Quarenta e sete mil, 
quinhentos e cinco reais e setenta e cinco centavos)- Ordenador: 
ADRIA LÚCIA TAVARES DA TRINDADE, Secretária Municipal 
SEMTEPS-PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 301860


